

Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

dne 22. května 2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádal o poskytnutí informací týkajících se dotací z rozpočtu Zlínského kraje do lesního hospodářství v letech 2007 – 2022 a daňových příjmů Zlínského kraje ze sdílených daní v letech 2007 - 2022. Konkrétně jste požádal

- 1) O poskytnutí informací o dotacích do lesního hospodářství (na hospodaření v lesích) z rozpočtu kraje v letech 2007 – 2022 s tím, že za každý rok má být uveden název programu (programů), ve kterém (kterých) byly prostředky poskytnuty a celková částka vyplacená z rozpočtu kraje na tento program.
- 2) O uvedení daňových příjmů pro kraj do oblastí lesního hospodářství v jednotlivých letech 2007 – 2022, resp. objemu finančních prostředků do oblastí lesního hospodářství, kterými disponoval kraj na základě výnosu sdílených daní v jednotlivých letech 2007 – 2022. Pro případ, že není známa částka daňového příjmu pro kraj konkrétně do oblastí lesního hospodářství, jste požádal o uvedení celkových částek daňového příjmu pro kraj v jednotlivých letech 2007 – 2022.

K Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:

ad 1)

Finanční příspěvky z rozpočtu kraje na hospodaření v lesích na území Zlínského kraje

rok	schválený finanční příspěvek v Kč
2007	19 451 852
2008	19 698 791
2009	15 255 647
2010	16 307 766
2011	14 999 820
2012	15 200 639
2013	14 768 308
2014	15 804 637
2015	14 477 450
2016	14 982 000

Podpora byla od roku 2017 ukončena.

Poskytnutí podpory v programu RP-17 Podpora zmírnění následků sucha v lesích od roku 2017
(podpora byla zahájena v roce 2017)

rok	počet podpořených projektů	výše skutečné vyplacené dotace v Kč
2017	60	3 105 567
2018	96	8 331 558
2019	52	4 020 159
2020	88	5 992 810
2021	12	3 071 999
2022	6	1 759 314
2023*	8	3 401 500

ad 2)

Protože výši daňových příjmů pro kraj do oblasti lesního hospodářství **nelze specifikovat**, jelikož zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů, byl určen procentní podíl Zlínského kraje na části celostátního hrubého výnosu daně, poskytujeme Vám přehled celkových částek příjmů Zlínského kraje ze sdílených daní v letech 2007 – 2022.

Přehled příjmů Zlínského kraje ze sdílených daní

Rok	Podíly na sdílených daních (v tis. Kč)
2007	2 482 933
2008	2 670 752
2009	2 356 858
2010	2 426 763
2011	2 443 766
2012	2 453 556
2013	2 521 922
2014	2 658 681
2015	2 745 148
2016	3 170 800
2017	3 473 001
2018	3 717 561
2019	4 044 188
2020	3 797 355
2021	4 286 217
2022	4 922 190